
 
 

UCHWAŁA NR LIII/341/2023 
RADY GMINY BANIE MAZURSKIE 

z dnia 7 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok. 

Na podstawie art. 39 ust. 1, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235-237, art. 239, art. 257 i 258 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), art. 18 ust. 2 
pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 poz. 40 ze zm.) na wniosek Wójta 
Gminy Banie Mazurskie  Rada Gminy Banie Mazurskie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów gminy o kwotę 109 246,64 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały.  

2. Dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą 20 597 726,45 zł, w tym:  

1) dochody bieżące 18 896 042,26 zł, 

2) dochody majątkowe 1 701 684,19 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się plan wydatków gminy o kwotę 109 246,64 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały.  

2. Wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 23 846 515,72 zł, w tym:  

1) wydatki bieżące 18 764 828,21 zł, 

2) wydatki majątkowe 5 081 687,51 zł. 

§ 3. Załącznik „Przychody i rozchody budżetu” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie Mazurskie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stefania Urbańska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 11 grudnia 2023 r.

Poz. 6158



Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po

zmianach (5 + 6
+ 7)

1 2 3 4 5 6 7 8

758 Różne rozliczenia  8 647 677,30    0,00   100 000,00  8 747 677,30
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5
ust. 1 pkt 2 i 3    0,00    0,00    0,00    0,00

75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego  1 568 747,30    0,00   100 000,00  1 668 747,30
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5
ust. 1 pkt 2 i 3    0,00    0,00    0,00    0,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin  1 568 747,30    0,00   100 000,00  1 668 747,30

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   121 572,00    0,00   9 246,64   130 818,64
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5
ust. 1 pkt 2 i 3    0,00    0,00    0,00    0,00

85322 Fundusz Pracy   27 732,00    0,00   9 246,64   36 978,64
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5
ust. 1 pkt 2 i 3    0,00    0,00    0,00    0,00

2170
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

  27 732,00    0,00   9 246,64   36 978,64

 18 786 795,62    0,00   109 246,64  18 896 042,26
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5
ust. 1 pkt 2 i 3   577 712,78    0,00    0,00   577 712,78

 1 701 684,19    0,00    0,00  1 701 684,19
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5
ust. 1 pkt 2 i 3   358 543,75    0,00    0,00   358 543,75

 20 488 479,81    0,00   109 246,64  20 597 726,45

Zmiana planu dochodów budżetu na 2023 rok

w złotych

bieżące

bieżące razem:

 

majątkowe

majątkowe razem:

 

 

Plan dochodów ogółem

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/341/2023

Rady Gminy Banie Mazurskie

z dnia 7 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 6158



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5
ust. 1 pkt 2 i 3   936 256,53    0,00    0,00   936 256,53 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 6158



w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań

na programy
finansowane z

udziałem
środków,o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

przed   58 294,00   58 294,00   58 294,00    0,00   58 294,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   19 975,20   19 975,20   19 975,20    0,00   19 975,20    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   78 269,20   78 269,20   78 269,20    0,00   78 269,20    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed   4 000,00   4 000,00   4 000,00    0,00   4 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   19 975,20   19 975,20   19 975,20    0,00   19 975,20    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   23 975,20   23 975,20   23 975,20    0,00   23 975,20    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed   4 000,00   4 000,00   4 000,00    0,00   4 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   19 975,20   19 975,20   19 975,20    0,00   19 975,20    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   23 975,20   23 975,20   23 975,20    0,00   23 975,20    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed  3 398 603,00  3 390 603,00  3 233 103,00  2 619 709,34   613 393,66    0,00   157 500,00    0,00    0,00    0,00   8 000,00   8 000,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   56 888,80   56 888,80   56 888,80    0,00   56 888,80    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  3 455 491,80  3 447 491,80  3 289 991,80  2 619 709,34   670 282,46    0,00   157 500,00    0,00    0,00    0,00   8 000,00   8 000,00    0,00    0,00    0,00

przed  3 095 439,00  3 095 439,00  3 084 439,00  2 546 474,00   537 965,00    0,00   11 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   56 888,80   56 888,80   56 888,80    0,00   56 888,80    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  3 152 327,80  3 152 327,80  3 141 327,80  2 546 474,00   594 853,80    0,00   11 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed   278 000,00   278 000,00   278 000,00    0,00   278 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   56 888,80   56 888,80   56 888,80    0,00   56 888,80    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   334 888,80   334 888,80   334 888,80    0,00   334 888,80    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed   342 406,00   248 106,00   194 802,00   24 362,00   170 440,00    0,00   53 304,00    0,00    0,00    0,00   94 300,00   94 300,00   3 600,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   23 136,00   23 136,00   13 136,00   3 136,00   10 000,00    0,00   10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   365 542,00   271 242,00   207 938,00   27 498,00   180 440,00    0,00   63 304,00    0,00    0,00    0,00   94 300,00   94 300,00   3 600,00    0,00    0,00

przed   319 406,00   245 106,00   191 802,00   24 362,00   167 440,00    0,00   53 304,00    0,00    0,00    0,00   74 300,00   74 300,00   3 600,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   23 136,00   23 136,00   13 136,00   3 136,00   10 000,00    0,00   10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   342 542,00   268 242,00   204 938,00   27 498,00   177 440,00    0,00   63 304,00    0,00    0,00    0,00   74 300,00   74 300,00   3 600,00    0,00    0,00

przed   47 000,00   47 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   47 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   10 000,00   10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   57 000,00   57 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   57 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed   1 004,00   1 004,00   1 004,00   1 004,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

z tego:

Zmiana planu wydatków budżetu na 2023 rok

w złotych

z tego:

z tego:

wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

Wydatki
majątkoweobsługa długu

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i

udziałów

opłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

dotacje na
zadania
bieżące

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

Wydatki
bieżące

PlanNazwa

4

Dział Rozdział §

Działalność usługowa

Plany zagospodarowania
przestrzennego

710

71004

4300 Zakup usług pozostałych

750 Administracja publiczna

75023
Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

4300 Zakup usług pozostałych

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Różne wydatki na rzecz osób
fizycznych

Składki na ubezpieczenia
społeczne

75412

3030

4110

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIII/341/2023

Rady Gminy Banie Mazurskie

z dnia 7 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 6158



zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   3 136,00   3 136,00   3 136,00   3 136,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   4 140,00   4 140,00   4 140,00   4 140,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed   75 000,00   75 000,00   75 000,00    0,00   75 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   5 000,00   5 000,00   5 000,00    0,00   5 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   80 000,00   80 000,00   80 000,00    0,00   80 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed   31 835,00   31 835,00   31 835,00    0,00   31 835,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   5 000,00   5 000,00   5 000,00    0,00   5 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   36 835,00   36 835,00   36 835,00    0,00   36 835,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed   130 752,00   130 752,00   29 752,00   1 420,00   28 332,00    0,00   101 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   9 246,64   9 246,64   9 246,64    0,00   9 246,64    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   139 998,64   139 998,64   38 998,64   1 420,00   37 578,64    0,00   101 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed   27 732,00   27 732,00   27 732,00    0,00   27 732,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   9 246,64   9 246,64   9 246,64    0,00   9 246,64    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   36 978,64   36 978,64   36 978,64    0,00   36 978,64    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed   27 732,00   27 732,00   27 732,00    0,00   27 732,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   9 246,64   9 246,64   9 246,64    0,00   9 246,64    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   36 978,64   36 978,64   36 978,64    0,00   36 978,64    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed  23 737 269,08  18 655 581,57  13 448 076,49  7 189 987,83  6 258 088,66  1 715 028,47  3 121 669,59   370 807,02    0,00    0,00  5 081 687,51  5 081 687,51   3 600,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   109 246,64   109 246,64   99 246,64   3 136,00   96 110,64    0,00   10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  23 846 515,72  18 764 828,21  13 547 323,13  7 193 123,83  6 354 199,30  1 715 028,47  3 131 669,59   370 807,02    0,00    0,00  5 081 687,51  5 081 687,51   3 600,00    0,00    0,00

853
Pozostałe zadania w zakresie
polityki społecznej

85322 Fundusz Pracy

4300 Zakup usług pozostałych

Wydatki razem:

Składki na ubezpieczenia
społeczne

4110

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4260 Zakup energii

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 6158



w złotych

L.p. Treść
Klasyfikaca przychodów

i rozchodów Plan na 2023 r.
Plan na 2023 r. po

zmianach

1 2 3 4 5

A. PLANOWANE DOCHODY (A1+A2)   20 524 877,81      20 597 726,45    

1. Dochody bieżące   18 823 193,62      18 896 042,26    

2.
Dochody majątkowe
w tym:

  1 701 684,19      1 701 684,19    

a. dochody ze sprzedaży majątku   105 000,00      28 505,00    

B. PLANOWANE WYDATKI (B1+B2)   23 773 667,08      23 846 515,72    

1. Wydatki bieżące   18 691 979,57      18 764 828,21    

2. Wydatki majątkowe   5 081 687,51      5 081 687,51    

C. WYNIK BUDŻETU (nadwyżka +/deficyt -) (A-B) - 3 248 789,27    - 3 248 789,27      -      

1. 
Różnica między dochodami bieżącymi
a wydatkami bieżącymi (A1-B1)

  131 214,05      131 214,05    

D.
PRZYCHODY OGÓŁEM
z tego:

  3 248 789,27      3 248 789,27    

1.
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań
realizowanch z udziałem środków pochodzących z budżetu
Unii Europejskiej

§903   -        -    

2.

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

§905   55 987,05      55 987,05    

3. Obligacje skarbowe §911

4. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych §931   -        -    

5. Prywatyzacja majątku JST § od 941 do 944 

6.
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy
o finansach publicznych

§950

7. Pożyczki i kredyty zaciągane na rynku krajowym §952   -        -    

8.
Nadwyżka budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat
ubiegłych, pomniejszona o  środki określone w art. 217 ust. 2
pkt 8 ustawy o finansach publicznych

§957   3 192 802,22      3 192 802,22    

E.
ROZCHODY OGÓŁEM
z tego :

  -      -    

1.
Spłata pożyczek otrzymaych na finansowanie zadań
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu
Unii Europejskiej

§963

2. Wykup obligacji skarbowych §971   -        -    

3. Wykup innych papierów wartościowych §982   -        -    

4. Pożyczki udzielone §991   -        -    

5. Spłaty oktrzymanych krajowych kredytów i pożyczek §992   -        -    

6. Lokaty w bankach §994

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIII/341/2023

Rady Gminy Banie Mazurskie

z dnia 7 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 6158



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr LIII/341/2023 

Rady Gminy Banie Mazurskie 

z dnia 7 grudnia 2023 r. 

Dochody 

1. W rozdziale 75802 dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 100 000,00 zł, w związku 
otrzymaniem informacji z Ministerstwa Finansów o przyznaniu środków z rezerwy subwencji ogólnej na 
2023 r. 

2. W rozdziale 85322 zwiększa się plan dochodów o kwotę 9 246,64 zł, w związku otrzymaniem środków na 
dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników.  

Wydatki 

1.Dokonuje się zwiększenia planu wydatków Urzędu Gminy w Baniach Mazurskich o kwotę 100 000,00 zł, 
w związku z przeliczeniem potrzeb jednostki do końca 2023 r. 

2.W rozdziale 85322 zwiększa się plan wydatków o kwotę 9 246,64 zł, w związku otrzymaniem środków na 
dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 6158


	UCHWAŁA NR LIII/341/2023 RADY GMINY BANIE MAZURSKIE z dnia 7 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Zmiana planu dochodów budżetu na 2023 rok
	Zalacznik 2 Zmiana planu wydatków budżetu na 2023 rok
	Zalacznik 3 PiR
	Uzasadnienie


		2023-12-11T13:07:37+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




